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Strona internetowa                                                                                  Elbląg dnia 22.01.2016 r. 
 
 
Znak sprawy 2/2016 

Do wszystkich uczestników postępowania 
 
 
dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego 
poniżej 209 000 euro zamieszczonego w BZP w dniu 18.01.2016 r. pod numerem 11620 – 
2016 na dostawę 1 szt. ambulansu drogowego typu C wraz z zabudową przedziału 
medycznego dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu wraz z 
przeprowadzeniem szkolenia na koszt Wykonawcy dla pracowników S. Sprzętu 
Medycznego, personelu medycznego Działu Ratownictwa Medycznego i kierowców w 
WSzZ w Elblągu w zakresie prawidłowej konserwacji i obsługi ambulansu. 
 
Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu, ul. Królewiecka 146 informuje, że w 
przedmiotowym postępowaniu w dniach 20.01.2016 r. oraz 22.01.2016 r. od Wykonawców 
wpłynęły zapytania o następującej treści: 
 
1. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści aby fotele w kabinie kierowcy  
    posiadały pokrowce ze skóry ekologicznej? 
 
Ad. 1 
 Tak, Zamawiający na zasadzie równoważności dopuszcza fotele pokryte pokrowcami ze skóry  
 ekologicznej.  
 
2. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści aby zewnętrzny schowek za lewymi  
    drzwiami spełniał wymagania SIWZ i posiadał podwójny dostęp do 1 szt. torby medycznej,  
    natomiast dostęp do drugiej torbę/plecaka zapewniony z przedziału medycznego poprzez  
    specjalny uchwyt ścienny umożliwiający korzystanie z zawartości plecaka podczas akcji  
    ratunkowej? 
 
Ad. 2 
Tak, Zamawiający dopuszcza, aby zewnętrzny schowek za lewymi drzwiami posiadał  
podwójny dostęp do 1 szt. torby medycznej, natomiast dostęp do drugiej zapewniony był z 
przedziału medycznego poprzez specjalny uchwyt ścienny umożliwiający korzystanie z 
zawartości plecaka podczas akcji ratunkowej. 
 
3. Czy na zasadzie równoważności Zamawiający dopuści światła awaryjne w drzwiach tylnych  
    w technologii halogenowej? 
 
Ad. 3 
Tak, Zamawiający dopuszcza halogenowe światła awaryjne w drzwiach tylnych. 
 
4. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści ogrzewanie zgodne z PN EN 1789  
    typu powietrznego o mocy 5,5 kW umożliwiające w sposób bardziej efektywny niż  
    ogrzewanie wodne z nagrzewnicą ogrzanie przedziału medycznego? 
 
Ad. 4 
Tak, Zamawiający dopuszcza ogrzewanie powietrzne przedziału medycznego o mocy 5,5 kW. 
 
5. Sposób montażu szyberdachu nie ma wpływu na jego funkcjonalność, dlatego 
    zwracamy się z prośba o możliwość zaoferowania ambulansu z szyberdachem 
    zamontowanym zgodnie  zaleceniami producenta zarówno szyberdachu jak i pojazdu  
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    bazowego prostopadłe do dłuższego boku pojazdu? 
 
Ad. 5 
Tak, Zamawiający dopuszcza montaż szyberdachu prostopadle do dłuższej osi pojazdu. 
 
6. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści aby zespół akumulatorów  
    fabrycznych posiadał łączną pojemność 195 Ah co w zupełności zabezpiecza  
    zapotrzebowanie na energię elektryczną ambulansu? 
 
Ad. 6 
Tak, Zamawiający dopuszcza większą łączną pojemność akumulatorów niż wskazana w SIWZ. 
 
7. Czy na zasadzie równoważności Zamawiający dopuści aby sufitowe oświetlenie rozproszone  
    było w technologii halogenowej a tzw. oświetlenie nocne w technologii LED? 
 
Ad. 7 
Tak, Zamawiający dopuszcza rozproszone oświetlenie halogenowe a nocne w technologii LED. 
 
8. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści sygnalizację zintegrowaną z dachem  
    bez dodatkowych reflektorków świecących do przodu oraz bez tzw. fali w kolorze  
    pomarańczowym co jest zgodne z PN EN 1789 oraz ustawą „Prawo o ruchu drogowym"? 
 
Ad. 8 
Tak, Zamawiający dopuszcza sygnalizację zintegrowaną z dachem bez dodatkowych 
reflektorów świecących do przodu oraz bez tzw. Fali w kolorze pomarańczowym. 
 
9. Prosimy Zamawiającego o uszczegółowienie danych dotyczących programu AVL Klient. 
 
Ad. 9 
Program AVL klient służy do monitorowania ekspolatacji ambulansu. Zamawiający wymaga 
tylko zakupu modułu CAN i zamontowaniu. 
 
10. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści aby miejsce mocowania deski  
      pediatrycznej, kamizelki KED, szyn Kramera i torby opatrunkowej było w zewnętrznym  
      schowku za lewymi drzwiami? 
 
Ad. 10 
Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie  
 
11. Czy zamawiający dopuści na zasadzie równoważności aby zamykany schowek na środki  
      psychotropowe znajdował się w szafce przy przegrodzie i był wyposażony w zamykany na  
      klucz zamek? 
 
Ad. 11 
Tak, Zamawiający dopuszcza, aby schowek na środki psychotropowe był zamykany na 
kluczyk. 
 
12. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści aby kosz zamontowany w szufladzie  
      na ścianie działowej posiadał możliwość zamykania stopą a otwierania ręką? 
 
Ad. 12 
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Tak, Zamawiający dopuszcza zamontowanie kosza na odpady na ścianie działowej 
zamykanego stopą a otwieranego ręką. 
 
13. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści ambulans z silnikiem Euro VI, który  
      ze względu na system oczyszczania spalin posiada zmniejszoną przez to ładowność, która  
      uniemożliwia zastosowanie szyn z trzema panelami do mocowania uchwytów do sprzętu  
      medycznego? 
 
Ad. 13 
Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie 
 
14. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści instalacje tlenową zgodną z PN EN  
      1789 bez manometru ciśnienia w instalacji i przełącznikiem butla/butla a posiadającą  
      możliwość monitorowania ciśnienia w butlach i zasilaną z jednej lub dwóch butli bez  
      konieczności przełączania? 
 
Ad. 14 
Tak, Zamawiający dopuszcza instalację tlenową zgodną z PN-EN - 1789 bez manometru i z 
przełącznikiem butla/butla a posiadającego możliwość monitorowania ciśnienia w butlach i 
zasilaną z jednej lub dwóch butli bez konieczności przełączania 
 
15 Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści lawetę pod nosze główne spełniająca  
     wymagania SIWZ z wysuwem na zewnątrz i jednoczesnym pochyłem do wysokości kołek  
     najazdowych noszy Ferno Mondial? 
 
Ad. 15 
Tak, Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności lawetę pod nosze główne z 
wysuwem na zewnątrz i jednoczesnym pochyłem do wysokości kołek najazdowych noszy 
Ferno Mondial, ale bez zastosowania linek w mechanizmie lawety. 
 
16. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści aby reflektory zewnętrzne gasły  
      automatycznie po przekroczeniu przez ambulans prędkości 15 km/h zamiast realizacji tej  
      funkcji za pomocą kluczyka/pilota samochodu bazowego? 
 
Ad. 16 
Tak, Zamawiający dopuszcza, aby reflektory zewnętrzne gasły automatycznie po przekroczeniu 
przez ambulans prędkości 15km/h zamiast realizacji tej funkcji za pomocą kluczyka/pilota 
 
17. Czy Zamawiający dopuści aby ambulans posiadał standardowy okres gwarancji na powłoki  
      lakiernicze wynoszący 24 miesiące? 
 
Ad. 17 
Tak, Zamawiający dopuszcza, aby ambulans posiadał standardowy okres gwarancji 24 miesiące 
na powłoki lakiernicze. 
 
18. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści panel spełniający wymagania SIWZ  
       posiadający 16 000 kolorów co w zupełności wystarczy dla tego typu urządzenia? 
 
Ad. 18 
Tak, Zamawiający dopuszcza panel sterowania o 16000 kolorów 
 
19. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści termobox o wymiarach wys. 30cm,  
     szer. 17cm, dł. 36cm? 
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Ad. 19 
Tak, Zamawiający dopuszcza termobox o wymiarach 30x17x36 cm. 
 
20. Czy Zamawiający przez odsetki ustawowe, o których mowa w Części 3 ust. 3.9. SIWZ  
      rozumie odsetki za opóźnienie w płatności określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o  
      terminach zapłaty w transakcjach handlowych? 
 
Ad. 20 
Nie 
 
21. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy Zamawiający zgodzi się na  
      zastosowanie odsetek za opóźnienie w płatności określone w ustawie z dnia 8 marca 2013  
      roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych? 
 
Ad. 21 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
22.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ambulansów z min. 24 miesięcznym  
       okresem gwarancji na zabudowę przedziału medycznego, tj. standardowym okresem  
       gwarancyjnym, jaki oferuje producent zabudowy medycznej? 
 
Ad. 22 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 
23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby serwis zabudowy specjalnej (łącznie z wymaganymi  
      okresowymi przeglądami zabudowy) sanitarnej, w przypadku poważniejszych awarii  
      (uszkodzeń) wymagających naprawy przy użyciu specjalistycznego sprzętu, był  
      realizowany w siedzibie producenta zabudowy? 
 
Ad. 23 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
24. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu reakcji serwisu od zgłoszenia awarii  
      zabudowy specjalnej do podjęcia naprawy do 72 godzin. Zgoda Zamawiającego umożliwi  
      złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert szerszemu gronu Wykonawców. 
 
Ad. 24 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
25. W związku z faktem, iż faktura VAT jest wystawiana Zamawiającemu po dostawie  
      przedmiotu zamówienia na podstawie podpisanego obustronnie protokołu odbioru, prosimy  
      o wykreślenie pierwszego odnośnika z ust. 5 §2 wzoru umowy. Pragniemy wyjaśnić, iż  
      faktura zostanie dostarczona Zamawiającemu niezwłocznie po podpisaniu protokołu  
      odbioru. 
 
Ad. 25 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
26. Prosimy Zamawiającego o rozszerzenie katalogu zmian umowy jakie dopuszcza  
      Zamawiający zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych i dodanie do §5 ust  
      4 wzoru umowy poniższych zapisów: a) —d)( ... ) 
  e) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia; 
  f) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności    
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      których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy; 
 g) zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można  
     było przewidzieć w chwili zawarcia umowy; 
 h) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy,  
    sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt  
    będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania  
    produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego        
    sprzętu nie ulegnie zwiększeniu; 
i) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy,    
   sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili  
   zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie  
   zwiększeniu; 
j) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do   
   aktualnego stanu prawnego. 
 
Ad. 26 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
27. Mając na względzie miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie  
      wysokości kary umownej określonej w §6 ust 1 wzoru umowy z 0,5% na 0,2%. 
 
Ad. 27 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
28. Mając na względzie miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie  
      wysokości kary umownej określonej w §6 ust. 2 wzoru umowy z 10% na 5%. 
 
Ad. 28 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
29. Prosimy Zamawiającego o zastąpienie słowa „opóźnienia" określonego w §6 ust. 1 wzoru  
      umowy słowem „zwłoki". 
 
Ad. 29 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
30. Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do  
      wzoru umowy kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za nieuzasadnione  
      rozwiązanie umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w analogicznej  
      wysokości jak w §6 ust. 2 wzoru umowy. 
 
Ad. 30 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
31. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §6 ust. 3 wzoru umowy na: „Strony mogą  
      dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych". 
 
Ad. 31 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
32. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §11 wzoru umowy na: „(..) Spory rozpatrywane  
      będą przez właściwy sąd dla siedziby Wykonawcy". 
 
Ad. 32 



 6 

Zamawiający nie wyraża zgody 
 
33. Prosimy Zamawiającego  o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu: „Z chwilą podpisania  
      przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa  
     odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia". 
 
Ad. 33 
Zdaniem Zamawiającego jest to oczywiste.   
 
34. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wprowadzenia zmian do umowy odpowiedziami  
      na pytania Wykonawców, Zamawiający każdorazowo będzie zamieszczał na stronie  
      aktualny wzór umowy uwzględniający wprowadzone zmiany? 
 
Ad. 34 
Tak, Zamawiający potwierdza 
 
35. Z uwagi na niestandardowe zapisy w zakresie warunków ubezpieczenia opisanych w tabeli  
      załącznika nr 1 do SIWZ w Części dotyczącej „Warunki gwarancji" (wiersz piąty), prosimy  
      Zamawiającego o odstąpienie od ww. zapisu, ponieważ przy tak krótkim czasie na  
      przygotowanie oferty Wykonawcy mogą mieć trudności z uzyskaniem od firm  
      ubezpieczeniowych oferty na polisę uwzględniającą warunki zawarte w SIWZ. 
 
Ad. 35 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
36. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania samochodu z tapicerką siedzeń w  
      kabinie kierowcy z tkaniny lub zastosowanie pokrowców ochronnych? 
 
Ad. 36 
Zamawiający dopuszcza pokrowce ze skóry ekologicznej, patrz odpowiedź Nr 1 
 
37. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania samochodu z alternatorem o    
      wydajności 180 A? 
 
Ad. 37 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
38. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie zapisu w Części X Opisu Przedmiotu Zamówienia –  
      załącznik nr 1 do SIWZ, wiersz 3 o brzmieniu: „Moduł CAN zainstalowany, gotowy do  
      współpracy z programem AVL Klient". Prosimy o wyjaśnienie, co Wykonawcy mają  
      wykonać i jak mają rozumieć spełnienie tego wymogu. 
 
Ad. 38 
Wykonawca musi nabyć moduł CAN, który wczytuje dane eksploatacyjne z pojazdu i przesyła 
je do programu AVL Klient. Wykonawca zamontuje moduł w siedzibie Zamawiającego. 
 
39. W związku z zapisem w Części XI Opisu Przedmiotu Zamówienia - załącznik nr 1 do  
      SIWZ, ostatnie zdanie wiersza 12 o brzmieniu: „,Podstawa musi być przystosowana do  
      posiadanego przez Zamawiającego transportera noszy typu Ferno Mondial", zwracamy się z  
      zapytaniem czy Zamawiający posiada mocowanie do noszy Ferno Mondial i czy po  
      wyborze ofert, prześle mocowanie do siedziby Wykonawcy, którego oferta została  
      wybrana, czy może Wykonawca ma zakupić i zainstalować ww. mocowanie? 
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Ad. 39  
Nie. Zamawiający posiada transporter i nosze  Ferno Mondial „T2”. Mocowanie zamontowane 
na lawecie musi być kompatybilne z posiadanym transporterem. 
 
40. Jeżeli Zamawiający wymaga od Wykonawcy zakupienia mocowania do noszy Ferno  
      Mondial prosimy o podanie modelu transporter Mondial, czy będzie to „T1" czy „T2”? 
 
Ad. 40 
Zamawiający posiada transporter T2” 
 
41. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termobox stacjonarny do ogrzewania płynów  
      infuzyjnych, o którym mowa w Części XI wiersz 13 Opisu Przedmiotu Zamówienia –  
      załącznik nr 1 do SIWZ, był zainstalowany obok prawego tylnego nadkola, pod fotelem,  
      dostęp do termoboxu poprzez prawe drzwi przesuwne? 
 
Ad. 41 
Tak, dopuszcza taką możliwość 
 
42. Czy Zamawiający dopuści termobox o pojemności 3 litrów o wymiarach szerokość 15 cm,  
     długość 35 cm, wysokość 20 cm? 
 
Ad. 42 
Zamawiający nie dopuszcza termoboxu o pojemności 3 litrów. 
 
43. Prosimy Zamawiającego  o wyjaśnienie, czy po rozstrzygnięciu postępowania i zawarciu  
      umowy w sprawie zamówienia publicznego Zamawiający prześle do siedziby Wykonawcy,  
      którego oferta zostanie wybrana podstawy: defibrylatora, pompy infuzyjnej, respiratora w  
      celu ich zainstalowania czy Wykonawca musi to zrobić w dniu przekazania ambulansu w  
      siedzibie Zamawiającego? 
 
Ad. 43.  
Zamawiający posiada podstawy defibrylatora, pompy infuzyjnej, respiratora. Wykonawca musi 
zamontować w/w podstawy w siedzibie Zamawiającego w dniu przekazania ambulansu. 
 
44. Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu o brzmieniu: „Zapewnienie w cenie oferty  
      szkolenia dla pracowników w zakresie prawidłowej konserwacji i obsługi ambulansu",  
      szkolenie które odbędzie się podczas przekazania ambulansu? 
 
Ad. 44 
Tak 
 
45. Prosimy o wyjaśnienie, ile przeglądów gwarancyjnych zabudowy medycznej wymaga  
      Zamawiający w okresie trwania gwarancji tj. w okresie 36 miesięcy. 
 
Ad. 45 
Tyle ile wymaga producent zabudowy. 
 
46. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojazdu z silnikiem o dopuszczalnym zużyciu  
      energii 3,02 MJ/km spełniającego pozostałe zapisy SIWZ. 
 
Ad. 46 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość  
 
47. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans, który zamiast niezależnego  
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      ogrzewania wodnego opisanego w pkt. VII będzie wyposażony w „niezależne od pracy i  
      układu chłodzenia silnika ogrzewanie powietrzne przedziału medycznego o mocy 5,5 kW  
      które w przeciwieństwie do ogrzewania wodnego zapewnia spełnienie wymagań aktualnej  
      normy PN EN 1789 w zakresie pkt. 4.5.5.1 i 4.55.2? 
 
Ad. 47 
Tak, Patrz odpowiedź Nr 4 
 
 


